國立嘉義大學農學院農業科學博士學位學程

108 年度第 3次課程規劃委員會議紀錄

時間：108 年 12 月 10 日（星期二）上午 11 時 30 分

地點：農場管理學位學程 3 樓會議室

主席：林翰謙院長                                         紀錄：黃健瑞

出（列）席委員：

黃國青委員、蔡易成委員(請假)、李蒼郎委員、林崇寶委員(請假)、侯新龍主任、

沈榮壽主任(請假)、林金樹主任、夏滄琪主任、林炳宏主任、周蘭嗣主任、張銘

煌主任、黃健瑞執行長

壹、主席報告：

          一、本學位學程 108 學年度招收學生名額為滿額滿召。

二、本學位學程自 109 學年度起需聘任 2 位教師員額，感謝獸醫學院

協助提供本學位學程 1 位員額共 2 位教師各 0.5 員額。

三、目前本學位學程共有 7 組別，但農學院尚有景觀學系及植物醫學

系等 2 學系，而景觀學系於 107 學年度己有碩士班學生畢業，本

學程將持續努力向學校爭取學生員額，納入景觀學系及植物醫學

系。

四、科技部補助大學校院培育優秀博士生獎學金試辦方案，本學位學

程 108 學年度共獲推薦優秀博士生名額 2 名。

貳、提案討論：

提案一

案由：本學位學程 107 學年度必選修科目冊新增選修科目事宜，提請追認。

說明：

一、依據本校課程規劃與開排課作業要點第 7點辦理如附件 P.1~P.4。

二、新增(107學年度入學適用)必選修科目冊第 1學年專業選修科目：

      1. 觀光休閒研究方法專論 Research Methodology in Leisure, Tourism, and

Hospitality，3學時 3學分。

      2.文獻評估與分析 Appraisal and Analysis of Literature，3學時 3

學分。

      3.環境認知與行為特論 Special Topics on Environmental Cognition and

Behavior，3學時 3學分。

決議：照案通過，並送院課程規劃委員會追認審議。

提案二

案由：本學位學程 108 學年度第 2 學期擬更動選修開課學期案，提請審議。

說明：木質材料與設計組李安勝老師開授之「設計研究」2 學時 2 學分，開課學

期由 108 學年度必選修科目冊第一學年第 1 學期改為第一學年第 2 學期。

決議：照案通過。

提案三

案由：本學位學程 108 學年度第 2 學期英文授課申請案，提請審議。

說明：森林組林金樹老師開授之「高光譜遙測專題研究」3 學時 3 學分申請英文

授課，英文授課申請表、教學大綱如附件 P.5~P.10。

決議：照案通過，並送教務處註冊與課務組備查。

提案四

案由：本學位學程 108 學年度第 2 學期新開選修課程申請案，提請審議。

說明：

一、獸醫組黃漢翔老師擬於第二學年第 2 學期開授「犬運動醫學特論」2 學時

2 學分，課程之教學大綱如附件 P.11~P.13。

二、獸醫組黃漢翔、張耿瑞老師擬於第一學年第 2 學期開授「獸醫腫瘤生物學

特論」2 學時 2 學分，課程之教學大綱如附件 P.14~P.16。

三、園藝組江彥政老師擬於第二學年第 2 學期開授「環境認知與行為特論」3

學時 3 學分，課程之教學大綱如附件 P.17~P.19。

決議：照案通過，並送院課程規劃委員會審議。

提案五

案由：本學位學程 109 學年度必選修科目冊「含課程架構、修課流程、職涯進路

圖、就業路徑圖」修訂案，提請審議。

說明：

一、依教務處 108 年 10 月 18 日通知辦理如附件 P.20。。

二、依本校 108 年 11 月 20 日書函，本校自 109 學年度統一必選修科目冊碩、

博士班論文名稱、學分數、學時數如附件 P.21。

二、109 學年度必選修科目冊「修課流程、課程架構、職涯進路圖、就業路徑

圖」如附件 P.22~P.34。

決議：修正通過，並送院課程規劃委員會審議。

參、臨時動議：無

散會：12 時 30 分